
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2002-2011 Počet obyvatel k 31. 12. 2011

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2011 a 2012 (domácnosti celkem)

2002 1,8 2007 2,8

2003 0,1 2008 6,3

2004 2,8 2009 1,0

2005 1,9 2010 1,5

2006 2,5 2011 1,9

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Česká republika 10 504 203
Pardubický kraj 516 378

v tom okresy:
Chrudim 104 369
Pardubice 167 736
Svitavy 105 103
Ústí nad Orlicí 139 170

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2011 = 100 (nový index)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

2 3 4 5 6 7 8 9

a 100,1 100,1 100,3 100,5 99,8 100,3 99,7 99,8

b 101,8 101,7 101,6 102,0 101,8 101,7 101,7 101,8

c 116,4 116,5 116,8 117,4 117,2 117,5 117,2 117,0

d . . . . . . . .

e 101,7 101,7 101,8 101,8 101,9 101,9 101,9 101,8

10 11 12 průměr
*) 1 2 3 průměr

*)

a 100,3 100,4 100,4 100,2 101,8 100,2 100,2 100,7

b 102,3 102,5 102,4 101,9 103,5 103,7 103,8 103,7

c 117,3 117,8 118,3 117,1 120,4 120,7 120,9 120,7

d . . . . 101,8 102,0 102,2 102,0

e 101,9 101,9 101,9 x 102,1 102,2 102,4 x

Oddíl

Ú h r n

2011

20122011

Special 91 

s přísadou
Natural 95

Super plus 

98

Benzin automobilový bezolovnatý
Motorová

nafta
LPG

      (předběžné údaje)

celkem
podíl na 
ČR v %

Česká republika 7 657 100,0 180 838 461 434 49 106
Hl. m. Praha 622 8,1 36 969 77 972 1 154
Středočeský 577 7,5 11 999 32 063 6 375
Jih č ký 983 12 8 18 210 51 746 13 353

ČR, kraje

Ubytovací 
zařízení

Pokoje Lůžka
Počet míst
pro stany

a karavany

Kapacity hromadných*) ubytovacích zařízení v krajích ČR
k 31. 12. 2011

Celková hladina spotřebitelských cen se během března oproti únoru zvýšila o 0,2 %. 

Meziroční růst spotřebitelských cen činil v březnu 3,8 %.

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 

za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 
v březnu 2,4 %, což je  o 0,7 procentního bodu více než v březnu 2011.

s přísadou 98

průměr 2009 26,69 27,15 29,03 26,10 12,70

průměr 2010 31,28 31,74 33,71 30,57 14,57

průměr 2011 33,75 34,58 36,41 34,25 17,14

leden 2012 34,93 35,72 37,48 36,32 17,38

únor 2012 35,42 36,20 37,87 36,75 17,68

březen 2012 36,75 36,82 38,47 37,08 18,23

průměr 2012*)
35,70 36,25 37,94 36,72 17,76

*) průměr od počátku roku

Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE v Pardubickém kraji 

a jeho okresech k 31. 3. 2012

Jihočeský 983 12,8 18 210 51 746 13 353
Plzeňský 469 6,1 9 242 25 242 3 282
Karlovarský 398 5,2 14 133 28 678 1 235
Ústecký 380 5,0 7 392 19 346 1 731
Liberecký 756 9,9 12 232 36 553 2 936
Královéhradecký 966 12,6 16 364 45 920 5 499
Pardubický 365 4,8 7 089 20 236 1 503
Vysočina 398 5,2 7 206 21 178 3 099
Jihomoravský 533 7,0 13 473 33 813 4 758
Olomoucký 395 5,2 7 744 20 341 912
Zlínský 351 4,6 8 367 21 826 1 510
Moravskoslezský 464 6,1 10 418 26 520 1 759

*) za hromadné ubytovací zařízení je považováno zařízení s minimálně 

pěti pokoji   nebo deseti lůžky sloužící pro účely cestovního ruchu 

Chrudim Pardubice Svitavy
Ústí nad

Orlicí

Kraj celkem 114 743 22 638 41 939 20 401 29 765
v tom:
A Zemědělství, lesnictví a rybářství 5 677 1 337 1 311 1 368 1 661

17 234 3 695 6 185 2 966 4 388
B Těžba a dobývání 27 6 8 6 7
C Zpracovatelský průmysl 16 342 3 519 5 848 2 806 4 169
D Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

tepla, klimatizovaného vzduchu 286 58 84 51 93
E Zásobování vodou; činnosti související

s odpadními vodami, odpady a sanacemi 579 112 245 103 119
F Stavebnictví 15 218 3 538 5 259 2 850 3 571
G Velkoobchod, maloobchod; opravy 

a údržba motorových vozidel 27 563 4 950 9 910 4 828 7 875
H Doprava a skladování 2 915 677 1 138 458 642
I Ubytování, stravování a pohostinství 5 651 1 030 1 943 1 123 1 555
J Informační a komunikační činnosti 1 730 313 757 223 437
K Peněžnictví a pojišťovnictví 2 027 373 762 342 550
L Činnosti v oblasti nemovitostí 4 226 737 1 970 659 860
M Profesní, vědecké a technické činnosti 11 106 1 842 5 159 1 610 2 495
N Administrativní a podpůrné činnosti 1 579 242 758 192 387
O Veřejná správa a obrana; povinné 

sociální zabezpečení 1 148 312 260 287 289
P Vzdělávání 1 863 303 688 364 508
Q Zdravotní a sociální péče 1 418 269 467 294 388
R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 2 757 508 1 110 420 719
S Ostatní činnosti 8 790 1 640 2 955 1 705 2 490
T Činnosti domácností jako zaměstnavatelů;

činnosti domácností produkujících blíže
č é ý bk l žb l t í

Pardubický
kraj

v tom okresy

Průmysl celkem (B až E)

0 10 20 30 40 50 60

MSK
ZLK
OLK
JHM
VYS
PAK
HKK
LBK
ULK
KVK
PLK
JHC
STC
PHA
ČR

v %

Čisté využití lůžek v hotelech 
a podobobných ubytovacích zařízeních 

v ČR a krajích 

2011

2005

2000

29,0
31,8

37,0
39,2

41,4
44,0
44,2

63,0
81,4
82,9
83,4

94,5

JHM
OLK
ZLK
PAK
VYS

ČR
PLK
PHA
JHC
HKK
LBK
KVK

Počet lůžek na 1 000 obyvatel
v ČR a krajích v roce 2011

neurčené výrobky a služby pro vlastní
potřebu  -  -  -  -  - 

U Činnosti exteritoriálních organizací
a orgánů 2  - 2  -  - 

3 839 872 1 305 712 950Bez uvedení činnosti

21,5
23,3
25,2

0 20 40 60 80 100

MSK
ULK
STC

na 1 000 obyvatel středního stavu



Míra registrované nezaměstnanosti, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 3. 2012

Pozn.: údaje úřadů práce a Ministerstva práce a sociálních věcí

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz
Zemřelí podle příčin smrti v Pardubickém kraji v 1. - 4. čtvrtletí 2011(předběžné údaje)

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011

Česká republika 525 180 508 158 254 646 24 109 62 379 39 906 13 16 8,9 9,2 8,1 8,6 10,0 10,0
Pardubický kraj 24 119 23 541 11 452 1 321 3 507 2 772 9 10 8,6 9,3 8,0 9,0 9,4 9,6
v tom okresy:

Chrudim 5 206 5 034 2 426 314 891 407 13 17 9,4 10,7 8,9 10,5 9,9 11,0

Pardubice 6 157 5 936 3 077 285 670 1 237 5 5 6,4 6,6 5,7 6,2 7,4 7,0

Svitavy 6 203 6 153 2 844 349 891 463 13 18 11,8 12,6 11,0 12,6 12,8 12,6

Ústí nad Orlicí 6 553 6 418 3 105 373 1 055 665 10 14 8,6 9,3 8,1 8,9 9,2 9,8

ženy
osoby se 

zdravotním 
postižením

absolventi 
celkem muži ženy

Evidovaní 
uchazeči

o 
zaměstnání

z toho 
Volná pracovní 
místa hlášená 
úřadům práce

 Počet 
uchazečů na 
1 volné místo

Míra registrované nezaměstnanosti 
(v %)

 dosažitelní

počet v % počet v % počet v %

Zemřelí celkem 5 365 100,0 2 723 100,0 2 642 100,0

v tom podle příčin úmrtí:

některé infekční a parazitární nemoci 81 1,5 38 1,4 43 1,6

novotvary 1 287 24,0 701 25,7 586 22,2

8 0,1 5 0,2 3 0,1

nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek 141 2,6 50 1,8 91 3,4

poruchy duševní a poruchy chování 35 0,7 15 0,6 20 0,8

nemoci nervové soustavy 118 2,2 56 2,1 62 2,3

nemoci oka a očních adnex  -  -  -  -  -  - 

nemoci ucha a bradavkového výběžku  -  -  -  -  -  - 

nemoci oběhové soustavy 2 699 50,3 1 245 45,7 1 454 55,0

nemoci dýchací soustavy 316 5,9 197 7,2 119 4,5

nemoci trávicí soustavy 202 3,8 115 4,2 87 3,3

nemoci kůže a podkožního vaziva 9 0,2 3 0,1 6 0,2

8 0,1 3 0,1 5 0,2

nemoci močové a pohlavní soustavy 68 1,3 31 1,1 37 1,4

těhotenství, porod a šestinedělí  -  -  -  -  -  - 

některé stavy vzniklé v perinatálním období 10 0,2 6 0,2 4 0,2

11 0,2 8 0,3 3 0,1

Počet zemřelých

celkem muži ženy

nemoci krve, krvetvorných orgánů a některé 

poruchy týkající se mechanismu imunity 

nemoci svalové a kosterní soustavy

a pojivové tkáně 

vrozené vady, deformace 

a chromozomální abnormality 
příznaky, znaky a abnormální klinické10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

Uchazeči na 1 volné pracovní místo 
v ČR a krajích k 31. 3.

2009 2010 2011 2012

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

v
 %

Míra registrované nezaměstnanosti
v ČR a krajích k 31. 3.

2009 2010 2011 2012

Bilance počtu obyvatel ve městech - sídlech správních obvodů obcí s rozšířenou působností v Pardubickém kraji v roce 2011 (předběžné údaje)

přirozený migrační celkový
Česká Třebová 16 088 160 209 247 292 -49 -45 -94 15 994 16 058
Hlinsko 10 087 103 107 142 207 -4 -65 -69 10 018 10 036
Holice 6 478 65 58 137 131 7 6 13 6 491 6 487
Chrudim 23 342 227 176 428 604 51 -176 -125 23 217 23 268
Králíky 4 515 45 41 64 130 4 -66 -62 4 453 4 496
Lanškroun 10 142 94 104 192 206 -10 -14 -24 10 118 10 122
Litomyšl 10 190 88 99 201 194 -11 7 -4 10 186 10 208
Moravská Třebová 10 728 100 138 164 243 -38 -79 -117 10 611 10 662
Pardubice 89 621 922 958 1 889 1 933 -36 -44 -80 89 541 89 567
Polička 8 979 111 106 136 152 5 -16 -11 8 968 8 970
Přelouč 9 050 113 90 232 214 23 18 41 9 091 9 065
Svitavy 17 080 187 184 244 290 3 -46 -43 17 037 17 041
Ústí nad Orlicí 14 646 143 144 235 300 -1 -65 -66 14 580 14 598
Vysoké Mýto 12 482 155 105 241 303 50 -62 -12 12 470 12 499
Žamberk 6 071 66 37 137 145 29 -8 21 6 092 6 087

Stav 
k 1. 1. 2011

Živě 
narození

Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí
Přírůstek (úbytek) Stav 

k 31. 12. 2011
Střední stav 
k 1. 7. 2011

Vybrané údaje z Výběrového šetření pracovních sil (VŠPS) v ČR a krajích ve 4. čtvrtletí 2011

Č Ú
Kontakt:

40 0,7 21 0,8 19 0,7

vnější příčiny nemocnosti a úmrtnosti 332 6,2 229 8,4 103 3,9

81 1,5 69 2,5 12 0,5z toho: sebevraždy

a laboratorní nálezy nezařazené jinde 

muži ženy
zaměst-
nanci

podnikatelé
 a pom. rod. přísl.

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 2011 2010

Česká republika 2 795,9 2 119,6 35,3 41,2 58,2 39,3 67,5 49,6 63,7 45,8 163,3 174,7 6,4 6,9
Hl. město Praha 368,7 284,7 36,3 39,4 7,3 4,5 71,2 51,6 69,4 50,1 10,0 8,8 2,8 3,4
Středočeský 352,6 267,3 35,7 41,6 7,0 4,4 69,1 51,2 66,6 48,6 13,4 14,4 4,3 5,5
Jihočeský 170,1 129,9 34,4 41,1 4,1 2,3 67,4 49,8 63,8 46,6 9,6 8,7 5,7 5,2
Plzeňský 158,4 117,2 35,9 42,8 2,0 1,8 68,4 50,3 65,6 46,9 6,7 8,5 5,2 4,8
Karlovarský 79,9 63,6 35,4 42,8 2,2 1,3 67,9 51,3 62,8 47,4 6,4 5,3 7,5 8,6
Ústecký 214,7 151,3 35,4 40,3 1,2 1,9 68,0 47,1 62,1 42,0 20,2 18,5 9,6 11,5
Liberecký 114,3 82,4 34,7 39,9 3,0 1,4 67,2 47,4 63,1 42,9 7,5 8,6 7,6 6,4
Královéhradecký 141,8 110,1 36,3 46,5 5,8 4,1 65,4 49,8 61,8 45,2 8,4 11,2 7,2 6,0
Pardubický 135,2 105,2 34,5 38,3 2,5 1,8 66,0 49,2 62,7 46,7 7,0 5,6 5,0 6,3
Kraj Vysočina 135,3 98,9 35,3 41,6 3,7 2,4 65,6 48,2 62,6 44,4 6,3 8,5 6,0 7,4
Jihomoravský 302,5 226,8 35,5 42,2 7,8 6,9 67,7 48,9 63,1 44,3 22,0 23,2 7,9 6,9
Olomoucký 160,9 127,1 34,1 38,5 1,9 1,8 64,8 49,2 60,7 45,0 10,9 11,9 7,3 9,0
Zlínský 153,2 115,2 35,4 43,8 3,2 1,2 66,4 48,7 62,8 44,0 8,8 12,3 7,3 7,7
Moravskoslezský 308,3 239,7 34,6 41,4 6,6 3,5 65,1 49,3 60,0 43,9 26,0 29,3 9,2 9,6

Obecná míra 
nezaměstna-

nosti (%)

Počet skutečně 
odpracovaných hodin 
týdně v hl. zaměstnání

z toho

Počet pracujících 
v dalším zaměstnání 

(tis. osob)

Míra ekon. 
aktivity v % 
(patnáctil. 
a starší)

Míra zaměstna-
nosti v % 
(patnáctil. 
a starší)

Zaměstnaní 
v hlavním 

zaměstnání 
(tis. osob)

Počet 
nezaměstna-

ných  
(tis. osob)

Č

Registr ekonomických subjektů (RES)

0 

5 

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLM ZLK MSKp
o
če

t

vyhledávání firem mimo RES:  www.obchodnirejstrik.cz  http://wwwinfo.mfcr.cz/ares

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480 www.czso.cz

infoservispa@czso.cz www.pardubice.czso.cz

Přidělení IČO, hlášení změn, potvrzení, výběry Pouze Výpis z registru, výběry údajů
Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení RES oddělení informačních služeb
Myslivečkova 914 V Ráji 872
500 03  Hradec Králové 531 53  Pardubice
tel.: 495 762 368, 495 762 222 (ústředna) tel.: 466 743 480 

Výpis z registru - potvrzení 
o přidělení IČO: poplatek 60 Kč




